02 PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DIÁRIAS - CIVIL

Manutenção da Secretaria Municipal de Educação

06

3.3.90.14.00

12.361.0052.2034.0000

VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATÉ A DATA VALOR DESTA LIQUIDAÇÃO SALDO A LIQUIDAR

1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00

VALOR A SER PAGO R$ 1.500,00

um mil e quinhentos reais ●●●**●

DESCONTOS

TOTAL DE DESCONTOS 0,00

24/10/2025LIQUIDAÇÃO AUTORIZADA EM

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAÇÃO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

DATA

EMITIDO EM

r,.-./, I

u
IVAN PRUDENCIO DA SILVA

[...]

Diante do exposto, encaminha-se a Secretaria Municipal de Administração para
análise do requerimento de concessão de 05 [cinco diárias] ao servidor ELENILDA
PACHECO BARROS ocupante do cargo de COORDENADORA DO PENATE, lotado

valor individual deSECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS, no
R$1.400,00 C mil e quatrocentos reais ), correspondente ao deslocamento oficial para
a cidade de São Luís - MA, no período que compreende de 28 de outubro a 31 de

finalidade de se deslocar até a cidade de São Luis para

Encontro/Seminário Estadual dos Conselho Municipais de
central:

[...]

06.113.682/0001-25

OFICIO 516 /2025 SEMED Colinas, 20 de outubro de 2025

Ilmo. Sr.

Jaldo Henrique Pereira

Secretário Municipal de Finanças
Colinas MA

Senhor Secretário,

Venho pelo presente solicitar a V. Sa, a concessão 05 (cinco) diárias no

valor total de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) para ELENILDA PACHECO

BARROS, Coordenadora do PENATE, para participar a “ XIII Encontro/Seminárío

Estadual dos Conselhos Municipais de Educação do Maranhão, tema central: Os

Planos Decenais de Educação como Política de Estado”, na cidade de São Luís - MA,